Pró-Reitoria de Ensino – PROEN

DIRETORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 02/2026-DIRAC/PROEN

DE SEGUNDA CHAMADA DO PROGRAMA DE AVALIAÇÃO CONTINUADA – PAC III/2023

A Diretora Acadêmica da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, DIVULGA
a relação de candidatos convocados na segunda chamada do Programa de Avaliação Continuada:

1. PRÉ-MATRÍCULA:

Os candidatos convocados na segunda chamada do PAC III/2023 devem realizar a pré-matrícula no período de  21 a 22
de janeiro de 2026, no site https://matriculas.unicentro.br.

A relação de candidatos convocados na segunda chamada do PAC III/2023 consta no anexo deste Edital.

2. CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA:

O edital contendo a lista de candidatos que realizaram pré-matrícula e que devem confirmar matrícula, mediante envio
de documentos, será divulgado no dia 30 de janeiro de 2026, no site  https://matriculas.unicentro.br.

O  prazo  para  confirmação  de  matrícula  e  a  documentação  exigida  estão  divulgados  em:
https://sgu.unicentro.br/files/Ingressoxarquivos/cnm_arquivo/24_11_2025_edital_d399ea2f16f.pdf.

Guarapuava, 20 de janeiro de 2026.

Taís Dalmaz,
                         Diretora Acadêmica.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://sgu.unicentro.br/files/Ingressoxarquivos/cnm_arquivo/24_11_2025_edital_d399ea2f16f.pdf
https://matriculas.unicentro.br/
https://matriculas.unicentro.br/

Anexo - Edital nº 02/2026-DIRAC/PROEN

Agronomia - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.261.*59-** GUSTAVO MOLETA DE ANTONI6 Universal

11*.194.*69-** ANA BEATRIZ BOGUCHEWSKI ESPINDOLA7 Universal

08*.786.*39-** FELIPE GAESKI ZIGER8 Universal

09*.874.*59-** JULIA MARINS DE ANDRADE9 Universal

09*.931.*39-** ARTHUR MATHIAS DE BASTOS REMLINGER10 Universal

Big Data no Agronegócio - Noite / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

14*.070.*89-** JOÃO HENRIQUE DE CARVALHO GONÇALVES5 Universal

13*.063.*19-** FELIPE CATHOLICO6 Universal

Ciência da Computação - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.097.*69-** ISABELLA DE CHAVES5 Universal

09*.975.*79-** HENRIQUE CARVALHO DA SILVA6 Universal

11*.093.*59-** LUCAS DA ROZA CARDOSO7 Universal

54*.068.*78-** BENEDICTO HIDEO RAMOS SATO8 Universal

Ciências Biológicas - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

10*.946.*19-** ISABELA CAROLINA STOCCO COSTA4 Universal

16*.133.*39-** VITOR CAUAN CORDEIRO DE CAMPOS5 Universal

08*.898.*21-** AMANDA MORAES MEDEIROS6 Universal

Ciências Biológicas - Noite / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.724.*39-** MARIA EDUARDA DANICHEWCZ4 Universal

11*.031.*39-** ANA ALICE DE MORAES MATOSO5 Universal

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 1 de 8

Anexo - Edital nº 02/2026-DIRAC/PROEN

Educação Física - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

12*.404.*79-** ANA JULIA DAUDT MORAES5 Universal

13*.022.*39-** ANNE LUIZA CARVALHO LISBOA6 Universal

Enfermagem - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

13*.514.*69-** ISADORA JUSTUS DE SOUZA5 Universal

13*.725.*99-** ANA SHIRLEI DE CAMARGO TABORDA6 Universal

12*.096.*79-** INGRIDY VALENGA7 Universal

Engenharia de Alimentos - Manhã / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

11*.079.*29-** MAIARA LEITE MEIRA5 Universal

12*.482.*99-** BRENDA EDUARDA CORREIA BACH6 Universal

13*.583.*39-** ENZO CAMILO7 Universal

Farmácia - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

39*.557.*88-** MARIA EDUARDA JANETI PAULINO4 Universal

04*.277.*01-** VITOR OLIVEIRA ROTTA5 Universal

Fisioterapia - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.979.*49-** ANA CLARA DE OLIVEIRA5 Universal

09*.509.*29-** ISIS KUHN6 Universal

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 2 de 8

Anexo - Edital nº 02/2026-DIRAC/PROEN

Física - Noite / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

13*.578.*89-** JOAO VICTOR MOREIRA BALISKI4 Universal

09*.092.*69-** ANA CLARA BERESE KRATCHEI5 Universal

Geografia - Licenciatura - Noite / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

11*.332.*69-** LUCAS OLIVEIRA LIMA5 Universal

Matemática - Noite / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

08*.571.*69-** ELIFAZ PEREIRA DE LIMA5 Universal

15*.316.*49-** EDUARDO MOREIRA DE OLIVEIRA6 Universal

Medicina - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

13*.887.*89-** RAFAELA OLIVEIRA CELANO7 Universal

10*.163.*69-** MARIELE BREDA8 Universal

13*.077.*19-** RICARDO KOLISKI9 Universal

Medicina Veterinária - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

10*.007.*29-** YASMIN NICOLE KUSUKI6 Universal

12*.115.*19-** GIOVANA RIOS LIMA7 Universal

14*.185.*19-** HELOISA PIRES ROMIO8 Universal

10*.041.*49-** LUCAS VAN SANTEN SENCHECHEM9 Universal

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 3 de 8

Anexo - Edital nº 02/2026-DIRAC/PROEN

Nutrição - Integral / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.080.*49-** NATALIA SCHMITZ HAVRECHAKI5 Universal

09*.963.*69-** JULIA DALBOSCO DE OLIVEIRA6 Universal

08*.530.*89-** GABRIELA FADEL VARGAS7 Universal

Química - Manhã / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

10*.768.*29-** GABRIELLA ROBERTA BRAND4 Universal

Química - Noite / CEDETEG (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

12*.836.*99-** ANNA BEATRIZ PETRIV PROENÇA4 Universal

Administração - Noite / Irati

CPF CandidatoClassificação Modalidade

11*.422.*59-** LUIZ FELIPE BEAL5 Universal

11*.341.*49-** MARIA FERNANDA SLOTA6 Universal

11*.970.*59-** FABIANE KRUPEK MANEIRA7 Universal

Educação Física - Integral / Irati

CPF CandidatoClassificação Modalidade

13*.812.*89-** RAFAEL VINÍCIUS BLEM SUSKO4 Universal

Engenharia Ambiental - Integral / Irati

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.057.*69-** ANGELO GABRIEL ANCIUTTI5 Universal

14*.372.*09-** GUSTAVO BOBATO DE ANDRADE6 Universal

13*.538.*09-** ANDRIELE GRENSOSKI7 Universal

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 4 de 8

Anexo - Edital nº 02/2026-DIRAC/PROEN

Engenharia Florestal - Integral / Irati

CPF CandidatoClassificação Modalidade

11*.302.*89-** KAMILY DOS ANJOS CAMILO5 Universal

13*.608.*89-** WILLIAM WAGNER6 Universal

Fonoaudiologia - Integral / Irati

CPF CandidatoClassificação Modalidade

08*.666.*79-** LOUANNY MARYE DE ALMEIDA4 Universal

10*.923.*29-** GABRIELE VENANCIO DUARTE5 Universal

Pedagogia - Noite / Irati

CPF CandidatoClassificação Modalidade

12*.590.*59-** CAMILE VITORIA FAGUNDES VIEIRA5 Universal

12*.449.*19-** EVELIN APARECIDA BARAUCE6 Universal

09*.024.*19-** MARIA EDUARDA WITECK7 Universal

12*.643.*59-** LEILA CRISTINE APARECIDA DE ALMEIDA8 Universal

Psicologia - Integral / Irati

CPF CandidatoClassificação Modalidade

08*.130.*89-** ANNA LYVIA DUGONSKY DA SILVA4 Universal

12*.827.*39-** GHABRYELA SANTI FERREIRA5 Universal

Administração - Noite / Prudentópolis

CPF CandidatoClassificação Modalidade

12*.612.*89-** HELLEN CAMILA NEBESNIK5 Universal

Ciências Contábeis - Noite / Prudentópolis

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.499.*89-** BEATRIZ REGMUND5 Universal

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 5 de 8

Anexo - Edital nº 02/2026-DIRAC/PROEN

Pedagogia - Noite / Prudentópolis

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.990.*49-** MARIA GABRIELLA JOENCK5 Universal

Administração - Manhã / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.491.*79-** FLÁVIA ALESSANDRA LASS CARVALHO5 Universal

11*.343.*19-** ELLEN AMARAL6 Universal

16*.718.*79-** ANA CAROLINA DOS SANTOS PAULOVSKI7 Universal

Administração - Noite / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

13*.204.*89-** DANIEL OLIVEIRA ALVES DOS SANTOS5 Universal

09*.284.*89-** PEDRO HENRIQUE FRANÇA OLIVEIRA6 Universal

08*.825.*79-** YHASMIN FASSINI7 Universal

09*.078.*49-** CAMILA FRANCA8 Universal

Arte - Tarde / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

11*.012.*19-** MARIA CLARA IASTRENSKI4 Universal

11*.162.*59-** JOAO PEDRO LIMA BOHENKEN5 Universal

Ciências Contábeis - Manhã / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

14*.610.*09-** GIOVANA BOUWMAN5 Universal

15*.819.*79-** JULIANA DINIZ6 Universal

11*.828.*29-** ISABELLI ZARPELON7 Universal

13*.777.*69-** MARIA VITORIA DE CAMPOS8 Universal

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 6 de 8

Anexo - Edital nº 02/2026-DIRAC/PROEN

Ciências Econômicas - Noite / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.100.*79-** BRUNO RICARDO CASAGRANDE BATISTA5 Universal

11*.914.*89-** JOÃO FRANCISCO DE LORENZO PETRY6 Universal

14*.503.*89-** PEDRO RAPHAEL DE SANTIS7 Universal

Comunicação Social - Publ. e Propaganda - Manhã / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

12*.710.*59-** ALEXANDRE SIQUEIRA LIMA FILHO4 Universal

09*.539.*39-** ANNA CLARA SILVERIO5 Universal

Direito - Manhã / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

10*.619.*59-** SOFIA SANDERSON SILVA5 Universal

08*.524.*09-** ANA JULIA MATSUDA ALMEIDA6 Universal

08*.508.*29-** COBI BRAYAN CHOCIAI DE BASTOS7 Universal

Filosofia - Noite / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

11*.985.*59-** KAROLAINE KINSELER MACHADO5 Universal

10*.637.*79-** MARIANA BEATRIZ PACHECO CAMARGO6 Universal

12*.850.*99-** MARINA NOGUEIRA NEUMANN7 Universal

História - Manhã / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

10*.969.*99-** NATHAN KARTOSKI MORINICOS GOMES5 Universal

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 7 de 8

Anexo - Edital nº 02/2026-DIRAC/PROEN

História - Noite / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

08*.308.*29-** LAURA CHRISTINA LAMPUGNANI SARTORI5 Universal

Jornalismo - Manhã / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

09*.837.*99-** KAETLYN DEVITTE DA SILVA4 Universal

14*.496.*29-** MANUELA FURSTENBERGER CHIBINSKI5 Universal

14*.672.*49-** YASMIN RAFAELLI ALVES MUEHLBAUER6 Universal

Letras Inglês e Literaturas de Língua Inglesa - Noite / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

08*.982.*79-** RAFAEL MARCONDES GRALAKI5 Universal

Pedagogia - Manhã / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

11*.027.*09-** VALLENTINA CHIMANSKI LACH5 Universal

14*.209.*29-** MABILI GEOVANA DE OLIVEIRA6 Universal

Pedagogia - Noite / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

13*.919.*89-** MARIA EDUARDA GULICZ FERREIRA5 Universal

Serviço Social - Noite / Santa Cruz (Guarapuava)

CPF CandidatoClassificação Modalidade

11*.190.*69-** ELOIZA ANTUNES DOS SANTOS5 Universal

Sistema de Gestão Universitária - SGU Página 8 de 8